
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 

с.Небуг

Об участии в курсах повышения квалификации по 
дополнительным профессиональным программам повышения 

квалификации федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Краснодарский государственный институт культуры» в рамках 
федерального проекта «Творческие люди» Национального 

проекта «Культура» в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации до 2024 года» (далее - Указ № 204), в рамках 
реализации федерального проекта «Творческие люди» Национального проекта 
«Культура» на 2020 год, , в целях повышения профессионального уровня 
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района приказываю:

1. Утвердить список специалистов отрасли «Культура» Туапсинского 
района (далее - слушатели) на участие в курсах повышения квалификации, на 
обучение по дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Краснодарский государственный институт 
культуры» в 2020 году (далее - Курсы) (прилагается).



2

2. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района:

1) обеспечить участие в Курсах специалистов подведомственных 
учреждений;

2) обеспечить регистрацию специалистов Курсов на сайте 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Краснодарский государственный институт культуры» http://kursy- 
kgik.ru.

3. Ведущему специалисту Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» 
Д.В. Фадееву обеспечить освещение Курсов в средствах массовой информации 
и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста отдела культуры администрации муниципального 
образования туапсинский район Н.В. Денисову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального
образования Туапсинский /районWf 236

' О *

Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом отдела
культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район

Ю.А. Данилова

Н.В. Денисова

http://kursy-kgik.ru
kgik.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

otZ/Ж^^ №

СПИСОК 
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района на участие 

в курсах повышения квалификации, на обучение по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Краснодарский государственный институт культуры» 

в 2020 году

№ 
п\п

Ф.И.О. слушателя E-mail (личная 
электронная почта 

слушателя)

Телефон 
(слушателя)

Сроки проведения Наименование образовательной 
программы и период обучения

1 2 3 5
1. Аруттонова Араксия

Мелконовна
mugcks@jmaiil.ru 8(928)0410929 с 10.03.2020 по

20.03.2020
Технология создания массовых
праздников и шоу-программ.

2. Арутюнян Светлана 
Ашотовна

а. svetlana201073@mail.ru 8(918)6012352 с 02.03.2020 по
21.03.2020

Алгоритм разработки программы 
развития мунициплгьного дома
культуры.

3. Врублевская Наталья 
Юрьевна

Natalika_l 981 @mail.ru 8(918)3308233 с 10.03.2020 по-
20.03.2020

Инновационно-проектная и грантовая 
деятельность библиотек.

4. Жданова Ольга 
Александровна

vladolenka@imail.ru 8(928)4360827 с 21.01.2020 по
31.01.2020

Технология создания массовых
праздников и шоу-программ.

5. Железняк Светлана
Андреевна

dyunya75@mail.ru 8(928)8526170 с 06.04.2020 по -
25.04.2020

Управление проектами в социально - 
культурной сфере.

mailto:mugcks@mail.ru
mailto:svetlana201073@mail.ru
mail.ru
mailto:vladolenka@mail.ru
mailto:dyunya75@mail.ru


2

1 2 3 4 5 6
6. Лазутова Юлия 

Владимировна
tuapsegorp<ak@mail.ru 8(918)6062467 c21.01.2020 no

31.01.2020
Технология создания массовых 
праздников и шоу-программ.

7. Лучкин Владимир 
Александрович

eyvova@yandex.ru 8(918)3988104 c 02.03.2020 no
21.03.2020

Алгоритм разработки программы 
развития муниципального дома 
культуры.

8. Мезенцева Елена 
Михайловна

clcnamm732009@yandcx.ru 8(928)4165558 c 11.02.2020 no
21.02.2020

Искусство народного пения в 
системе учреждений культуры и 
образования на современном 
этапе.

9. Письмак Илья
Ирикович

sdk-olginka2@yandex.ru 8(918)0455636 c 26.05.2020 no - 
05.06.2020

(c 01.06-05.06 очно 
с приездом в 
г.Краснодар)

Концертная и студийная
звукорежиссура.

10. Сергеенко Лариса 
Константиновна

mugcks@mail.ru 8(928)4547530 с 20.04.2020 по
30.04.2020

Evcnt-менеджмент.

11. Татаринова Елена
Вруйровна

lcna.tatarino va. 93 @li st. ru
«■

8(989)8028878 с 31.03.2020 по 
10.04.2020

(с 06.04-10.04 очно 
с приездом в 
г.Краснодар)

Народно-сценический танец и 
методика его преподавания.

12. Хагуров Тимур 
Станиславович

Mccga.xxxxxxxxsds@mail.ru 8(918)3091270 с 19.10.2020 по
07.11.2020

Музыка в жанрах медиа: теория, 
практика.

Главный специалист
отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район Н.В. Денисова

mailto:tuapsegorpark@mail.ru
mailto:eyvova@yandex.ru
mailto:elenamm732009@yandex.ru
mailto:sdk-olginka2@yandex.ru
mailto:mugcks@mail.ru
mailto:Meega.xxxxxxxxsds@mail.ru

